CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRAZO DE CONTRARRAZÕES

CONCORRÊNCIA N° 00001/2023 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00108/2023 - PMBEX

O Município de Bayeux-PB, através do Presidente da CPL, comunica aos participantes

da CONCORRÊNCIA N° 00001/2023 - PMBEX, especificamente a empresa classificada

M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:02.823.335/0001-34, acerca da abertura

do prazo de contrarrazões para manifestação nos autos do processo, no prazo legal.

Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura

Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), a partir da

publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 02 de abril de 2024.

SILVA ALVES
CPL/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM

30 João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Abril de 2024

Prefeitura Municipal
de Alhandra

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90003/2024

Comunicamos o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão EletrenUco n° 90003/2024, para o
dia 17 de Abrilde 2024 às 09:00 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00
as 14:00 horas dos dias úteis, na Rua Claudionor Falsar, 158 - Centro - Alhandra - PB. Telefone: (083)
3142-7362. E-mail: comissaodelicitacao@alhandra.pb.gov.br. Site: compras.gov.br.

Alhandra - PB, 02 de Abril de 2024.
THIAGO DA SILVEIRA MARTINS

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Aroeiras

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARAO FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMEN-
TOS ODONTOLÓGICOS PARAATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE AROEIRAS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n°00012/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Aroeiras: 02.060-SECRETARIA DE SAUDE 02060.10.301.2064.1039
- ADEQUAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE 02060.10.301.2010.2011 - MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES E SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE 02060.10.302.2011.2012 - MANUTENÇÃO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 02.070-FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE 02070.10.301.2010.2013 - AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - FNS/SUS
02070.10.301.20102070- MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID-19 02070.10.302.2011.2015 -MA-
NUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL- FNS/MAC 02070.10.302.2011.2035 -ATIVI OPERACION
CENTRO ESPECIALIDADE ODONTOLOGICAS 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE 3.3.90.30.99.00 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 3.3.90.30.02.00 MATERIAL
ODONTOLOGICO. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CTN° 00041/2024
- 15.01.24 até 31.12.24 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA- R$ 103.600,10;
CT N° 00042/2024 - 15.01.24 até 31.12.24 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA- ME - R$ 1.711,36; CT N° 00043/2024 - 15.01.24 até 31.12.24- CLARO MED
EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA - R$ 101.512,00; CT N° 00044/2024 - 15.01.24 até
31.12.24 - LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
EIRELI - R$ 7.620,00; CTN° 00045/2024 - 15.01.24 até 31.12.24 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGI-
COS LTDA - R$ 19.820,88; CT N°00247/2023 -03.11.23 até 31.12.23 - DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 16.323,78; CT N°00248/2023 -00.11.23 até 31.12.23 - ODONTOMED
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA-ME - R$ 2.127,72; CTN° 00249/2023
- 09.11.23 até 31.12.23 - CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA- R$ 57.100,00;
CTN° 00250/2023 - 09.11.23 até 31.12.23 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA- R$ 441,44.

Prefeitura Municipal
de Barra de São Miguel

Açõm
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DO EDITAL CHAMAMENTO PUBLICO CREDENCIAMENTO N°001/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/PB toma público para conhecimento
dos interessados a CHAMAMENTO PUBLICO para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTI-
NADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONSIDERANDO
O DISPOSTO NO ARTIGO 21 DA LEI N° 11.947/2009 E NA RESOLUÇÃO CD/FNDE N° 38/09. 0
Edital estabelecendo as condições e demais informações necessárias à participação poderá ser retirado no
Setor de Licitações da Prefeitura de Barra de São Miguel, à Rua Thomaz de Aquino, - Centro -Barra
de São Miguel - PB, no horário das 08:00 à 12:00. A documentação de habilitação e o Projeto de Venda
deverão ser entregues a partir da data desta publicação até o dia 26/04/2024 das 08h00min às 1 IhOOmin
horas no endereço supracitado. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375.

Barra de São Miguel PB, 02 de abril de 2024.
Ana Caroline Diniz Moura

Pres. CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00008/2024

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Thomaz
de Aquino, 06 - Centro - Barra de São Miguel - PB, por meio do site WWW.PORTALDECOMPRAS-
PUBLICAS.COM, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO
DE VECULO TIPO SEDAN. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de Abril de 2024.
Inicio da fase de lances: 09:01 horas do dia 17 de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: 250170820230002- PROGRAMAÇÃO 082445031219G0001 / 02.08 - 08.244.0021.1037.
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73

Diário Oficial
aniamew

SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. In-
formações: das 07:30 as 12:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)3358-1005. E-mail:
cplbarradesaomiguel@gmail.com. Edital: wwsv.barradesaomiguel.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; WWW.
PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM; www.gov.br/pncp.

Barra de São Miguel - PB, 02 de Abril de 2024
LAIS QUIRINO DA CUNHA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00009/2024

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Thomaz
de Aquino, 06 - Centro - Barra de São Miguel - PB, por meio do sim WWW.PORTALDECOMPRAS-
PUBLICAS.COM, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELETRICOS. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 16 de Abril de 2024. Início
da fase de lances: 09:01 horas do dia 16 de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06;
Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 07:30 as 12:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 3358-1005. E-mail: cplbarradesaomiguel@gmail.com. Edital: www.barradesaomiguel.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM; www.gov.br/pncp.

Barra de São Miguel - PB, 02 de Abril de 2024
LAIS QUIRINO DA CUNHA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2024

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Thomaz
de Aquino, 06 - Centro - Barra de São Miguel - PB, por meio do site WWW.PORTALDECOMPRAS-
PUBLICAS.COM, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 16 de Abril de 2024. Inicio
da fase de lances: 14:01 horas do dia 16 de Abril de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°14.133/21; Lei Complementar n° 123/06;
Instrução Normativa n°73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 07:30 as 12:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 3358-1005. E-mail: cplbarradesaomiguel@gmail.com. Edital: www.barradesaomiguel.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM; www.gov.br/pncp.

Barra de São Miguel - PB, 02 de Abril de 2024
LAIS QUIRINO DA CUNHA

Pregoeiro Oficial

(

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRAZO DE CONTRARRAZÕES
CONCORRÊNCIA N° 00001/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°00108/2023 - PMBEX
O Município de Bayeux-PB, através do Presidente da CPL, comunica aosparticipantes da CONCOR-
RÊNCIA N° 00001/2023 - PMBEX,especificamente a empresa classificadaM CONSTRUÇÕES E
'ERVIÇOS LTDA, CNPJ:02.823.335/0001-34, acerca da abertura do prazo de contrarrazões para
aanifestação nos autos do processo, no prazo legal. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da

Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/),
partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 02de abril de 2024.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

PRE RA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00008/2024 - PMBEX
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 00005/2024 -PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 00007/2024 -PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNI-
CÍPIO DE BAYEUX-PB COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publica o extrato da ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS com vigência de 01 (um)ano contado a partir da primeiro dia útil à data desua assinatura,
podendo ser prorrogada por igual período, conforme fornecedor, itens, e valores constantes da Ata de
Registro de Preços, conforme extrato abaixo relacionado:
EMPRESA MAGAZINE SILVA LTDA, CNRE 13.639.397/0001-08, ENDEREÇO: RUA LUIZ VIEIRA,
50, LOJA, CENTRO, CIDADE CAPIM/PB, CEP: 58.287-000, EMAIL: MAGAZINESILVA2022@
HOTMAIL.COM, FONE: (83)2179-7487 / 99610-5297, RESPONSÁVEL: DIOMEDES MARTINS
DA SILVA FILHO, RG:2725830 SSP-PB. CPF: 072.464.964-67. ITENS: 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47,
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 61, 62, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81,